
 

 

1 

          

       Podzimní pohled na Borotín                                             foto: Jaroslav Horák 
 

 

 

 

    Borotínský  zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září  2023 
 
 
 

vydává obec Borotín                                                            www.obecborotin.cz  
 

http://www.obecborotin.cz/


 

 

2 

                 
Zasedání zastupitelstva obce Borotín 

se uskuteční ve čtvrtek 21.září 2023 v 17 hodin v zasedací místnosti na OÚ Borotín. 
      Program: 

1) Zahájení 
2) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek parc.č. 5337 
3) Projednání a schválení kupní smlouvy na pozemek parc.č. 2359/3 
4) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. 
5) Projednání a schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s.d. Jednota Boskovice 
6) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
7) Různé  
8) Diskuze 
9) Závěr 

 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrošrotu a pneu bez disků 
Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a pneu bez disků se uskuteční v sobotu 23.září 2023 v době 9.00 až 
9.30hodin na autobusové točně v Borotíně. Odvoz bude zajišťovat firma Technické služby s.r.o.   

 
 

Velkoobjemový kontejner (VOK) 
Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude přistaven na autobusovou točnu v pátek 22.září a odvezen 
v pondělí ráno 25.září 2023.  
Do kontejneru je zakázáno dávat nebezpečný odpad, elektrospotřebiče, pneu a stavební suť. 
 

 

Sbírka Diakonie Broumov 
Sbírka Diakonie Broumov se uskuteční ve středu 27. září 2023 od 14 do 17 hodin na obecním úřadě v Borotíně  
Sbírat se bude: 

- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
- látky (minimálně 1m2, prosíme nedávejte odřezky a zbytky látek) 
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 
- peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře, deky 
- obuv – veškerou nepoškozenou 

Věci prosím zabalte do igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem. 
 

 
 

Pořádek na hřbitově 
Obecní úřad upozorňuje občany, aby na místním hřbitově udržovali pořádek. V poslední době se stává, že někteří 
majitelé a návštěvníci hrobů místo do kontejnerů házejí vyhořelé svíčky, zvadlé kytky aj. přes plot, což jistě nepřispívá 
k ekologii a ke vzhledu okolí hřbitova. Kontejnery na odpad jsou umístěny u horní brány hřbitova a jsou dle potřeby 
vyváženy. 
 

                              Kominík 
Kominictví Koudelka z Moravské Třebové oznamuje, že kontroly komínů bude provádět   
ve dnech 1. až 6. listopadu 2023 a co se nestihne, tak případně některou další sobotu. U 
loňských zájemců, kteří mají smlouvu s uvedeným kominictvím, bude kontrola provedena 
automaticky, aniž by se dotyčný musel někde hlásit. 
Noví zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě v Borotíně na tel. 516 477 622 nebo  
e-mailu: info@obecborotin.cz.  
Občané, kteří nemají zájem o uvedené služby, si zajistí čištění a kontrolu komína sami. 

 

mailto:info@obecborotin.cz


 

 

3 

Borotínská pouť 
V neděli 17.září oslavíme borotínskou pouť. Mše svatá začíná v kostele Povýšení svatého kříže v 10 hodin.  
Po mši svaté jste zváni na posezení na farní dvorek. 
Pro děti i dospělé jsou na návsi připraveny pouťové atrakce a hasiči zajistí prodej drobného občerstvení. 
 

 
 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Borotín (www.sdhborotin.cz) 
Krátké letní ohlédnutí za činností sboru: 

V měsíci květnu se 13 členů zúčastnilo školení řidičů referentů na hasičské auto. 
 

V sobotu 3.6. nás reprezentovali mladí hasiči na soutěži O POHÁR STAROSTY ŠEBETOVA. Na krásném 3. místě ve 
dvojboji se umístila Vendula Šormová. Gratulujeme. 
 

Velitel podle plánu zajistil podpisy nových smluv zásahové jednotky, plus doplnění potřebné dokumentace. Dále pak 
naplánoval program školení na 2. pololetí. 
 

Obecní úřad zajistil sloupky k nástěnce pro mladé hasiče, která je umístěna na boku obchodu u zastávky. Děkujeme. 
 

V měsíci červenci byly některým členům zakoupeny košile, PS a jmenovky na pracovní a vycházkové stejnokroje.  
Na členské schůzi 3.7. proběhlo informativní školení na PS-12, kterého se ujal bratr Zdeněk Lizna.  
26.7. bylo provedeno druhé čištění koupaliště. 
 

V srpnu byly hasičské mládeži zakoupeny nové dresy. Snad jim přinesou štěstí na naší domácí soutěži na návsi. 
 
Zveme širokou veřejnost na sobotu 2.9. na  soutěž mladých hasičů O BOROTÍNSKÝ POHÁR.  
 

Na pouť´ otevřeme na návsi stánek s pivem a palačinkami.  
 

V podzimních měsících uspořádáme již slíbenou přednášku na téma Bezpečná domácnost. 
 

Děkujeme za vaši stálou podporu a užijte si barevného podzimu.                           Starosta SDH Borotín Milan Vlasák 
 
 

 
 

                                                                     Jubilanti 
     Životní jubilea v měsících říjen až prosinec 2023 oslaví: 

Tihonová Marie                                        Paroulek Jan  
Knödl Jan                                                      Kafka Drahomír 
Novotný Miroslav                              Paroulková Marie                                  
Sedláček Jan                                                                                                       
                                                                        Srdečně blahopřejeme. 

 
 

 
 

Kulturní a společenské dění v obci 
Během měsíce srpna jste mohli hlasovat pro Biocentrum a biokoridor v Borotíně v soutěži „Cena za krajinu“. Soutěž 
již skončila, během měsíce září proběhne vyhlášení výsledků. Všem, kdo se hlasování zúčastnili, děkujeme nesmírně 
za podporu.  
 

Zásilkovna Z-Box 
Již dříve jsem zjišťovala informace o možnostech zřízení Z-BOXu v naší obci, a v danou chvíli není možné jej zde zřídit. 
Společnost Zásilkovna hledá partnery nyní v obcích nad 1500 obyvatel, aby byla pro obě strany spolupráce 

ekonomicky výhodná.  

http://www.sdhborotin.cz/


 

 

4 

Během Cyklovýletu Okolo Malé 
Hané jste mohli navštívit také 
Art Camp, zaměřený 
především na kreativní tvorbu 
v jednotlivých stanovištích, kde 
jste si mohli vyzkoušet 
nejenom pletení z proutí, 
lukostřelbu, malování na sklo či 
malování henou, ale také 
meditaci.  

 
 
 
Dětské hřiště 
V první řadě chceme mnohokrát poděkovat Viktorii Novotné za pomoc s údržbou horního dětského hřiště. Velice si 
její pomoci vážíme a děkujeme za ni. Jsme přesvědčeni, že se jí údržba povedla na jedničku, a že hřiště bude dále        

 dětem sloužit.  
Děti se o prázdninách mohly vydovádět na nových prvcích 
dětského hřiště na návsi. Věříme, že si léto užily na maximum 
a i na podzim budou hřiště navštěvovat, dokud to počasí 
dovolí. Přidáváme pár fotografií.  
Jenom připomínáme, že se jedná o prvky určené do věkové 
kategorie 14 let, a proto žádáme starší děti, aby respektovaly 
tyto parametry.  

           
 

 
                 



 

 

5 

Divadlo Naživo 
Obec Borotín Vás zve na divadelní komedii Nevěra ve stádiu přípravy  v sobotu 21. 10. 2023 od 18 hod. v kulturním 
domě, vstupné 50 Kč, všichni jste srdečně zváni. 
 

 

 
 
 
Bazárek dětského oblečení 
Opětovně pořádaný bazárek dětského oblečení, ale i dalších potřeb pro děti, se bude konat v sobotu 7. 10. 2023 
v kulturním domě. Část provize půjde na podporu Mateřské školy, zbylá provize zůstane prodejci. Přijďte si 
nakoupit/prodat a tak podpořit MŠ Borotín. Děkujeme. 

 
 
 
Výmalba domu č. p. 42 
Během léta se nezahálelo ani 
s dalšími opravami a 
modernizací. Samotní nájemníci 
byli, tak laskaví a šikovní, že si 
zvládli sami vymalovat a opravit 
společnou chodbu. Moc je 
chválíme a vážíme si jejich 
pomoci.   Děkujeme všem. 

 
 
 
 
Připravované akce  
V listopadu chceme zorganizovat akci s motivem vánoční dílny a rozsvěcení vánočního stromečku. Jiné případné akce 
budou zveřejňovány průběžně.  
 



 

 

6 

Máte nápad nebo představu o konkrétní kulturní akci, kterou chcete v obci zažít? Pište svoje náměty, dotazy či 
připomínky na emailovou adresu ivetmullerova@seznam.cz či volejte na tel. č. 608 274 109. Samozřejmě můžete mi 
sdělit i jakýkoliv jiný podnět k dění v obci.   
                                    Krásné babí léto a nadcházející podzim přeje Iveta Müllerová – předsedkyně kulturního výboru.  
 
 
 
 

Knihovna 
Dne 16.8. se malí čtenáři sešli v knihovně, aby putovali po pamětech vody, rybníčků a potoků a hlavně po stopách 
vodníků, žabek, ryb a všeho, co s vodou souvisí. Stopovaná biokoridorem byla na téma „Voda a vodníci“, připojili 
jsme se do literárně výtvarného tvoření Knihovny Boskovice. Děti splnily moře vodních úkolů, tvořily vodníčky, 

malovaly a nakonec našly poklady. 
Děkuji moc rodičům za pomoc, za účast, za nadšení, radost z 
obyčejné hry byla velká.   
 

Připravuji pro děti: 2.10. Zázraky z papíru, kreativní nápady 
z papírových proužků  

 
   Těší se na vás Ing. Lenka Machálková, vedoucí knihovny 
 

 
 
 
 
 

 
 

      NECHTE MĚ BÝT 
                                                                             Milan Vlasák 

 

Nechte mě být, 
já chci jen žít. 
Nechte mě snít, 
nechte zvon znít.  
 
Každý ve svém světě, 
láska v holé větě. 
Někdo z nás se plete. 
klidně si dál spěte. 
 
Někdo má dost, 
někdo málo. 
Pes hryže kost. 
Kde je právo? 
 
 
 
 

Ve světě andělů, 
čekáme na něhu. 
Z nebe se sype sníh,  
z lesa je slyšet smích. 
 
Kupte si los, 
máme jich dost. 
Kdo nehraje, 
nevyhraje. 
 
Kupujte odpustky, 
do nebe propustky. 
Přispějte na válku, 
na špatnou pohádku. 
 
Na vojáky, na bodáky 
Na sosáky, kokosáky. 
 

Plánujte, budujte, 
milujte, slibujte. 
Netvař se povadle, 
nějak to dopadne. 
 
Vstupenky do nebe, 
mají i pro tebe. 
Pro lidi naivní, 
které kdos ošidí.  
 
Já chci jen žít, 
trochu se mít. 
O štěstí snít, 
slyšet zvon znít. 
 
 

 
 
 



 

 

7 

Mateřská škola 
Ohlédnutí za děním v MŠ 
S Mateřskou školou v Borotíně 
se před prázdninami 
rozloučilo 6 dětí – 
předškoláků. Všichni 
nastupují do školy ve Velkých 
Opatovicích. Někteří z nich 
ještě chodili do školky o 
prázdninách a vyzkoušeli si i 
Přespávačku ve školce. Čekala 
je pyžamová párty, opékání 
špekáčků, noční vycházka 
Borotínem i malá stezka 
odvahy.  
Poslední naše výprava – cyklovýprava, probíhala na kolech či odrážedlech. Předškoláci si troufli až do Cetkovic, kde 
je čekala zasloužená odměna, ale i malé děti statečně šlapaly a projely značný kus biokoridoru.  

Po prázdninách 
k nám nastupují 
čtyři nové děti, 
z toho dvě 
dvouleté. Ze 
stávajících 
nikdo 
neodchází, ani 
ti, kteří musí 
dojíždět. Jsme 
rádi, že se 
dětem i 
rodičům u nás 
líbí. Ve školním 
roce 2023/2024 
budeme mít 
tedy 19 dětí, 
což je díky 
dvouleťáčkům 
maximum, co 
můžeme mít, z toho budou 4 předškoláci.  Naše školka je opět 
zapojena do projektu na podporu cvičení a pohybu Se Sokolem 
do života a je členem MRKVIČKY, celostátního programu 
mateřských škol, zabývajících se ekologickou (environmentální) 
výchovou. I nadále vaříme pro cizí strávníky a pro Církevní školu 

a školku v Sudicích. Díky tomu jsme mohli zvýšit úvazky zaměstnancům školní jídelny. V letošním školním roce 
plánujeme díky dotaci úpravy školní zahrady. MŠ Cetkovice má novou paní ředitelku, s kterou jsme navázali 
spolupráci a budeme si opět o prázdninách vypomáhat, plánujeme i společné programy a výlety. Nadále 
spolupracujeme se ZŠ a MŠ Knínice, MŠ Šebetov, MŠ Velké Opatovice, ZŠ Velké Opatovice a ZUŠ Velké Opatovice. 
Velké poděkování patří panu starostovi a zastupitelům za podporu školky, paní knihovnici, pošťačce, vedení domova 
s pečovatelskou službou, paním prodavačkám, místním hasičům, myslivcům, rodičům a všem, kteří s námi 
spolupracovali, panu Chlupovi z Arboreta, že jsme tam měli vždy volný přístup a za společné akce, které jsme tu mohli 
uskutečnit, panu Olivovi za údržbu školního areálu a všem, kteří naší školce fandí. Těšíme se na společná setkávání a 
podporu i v tomto školním roce, chceme být stále školkou rodinnou a komunitní, která se aktivně zapojuje do dění 
v obci a je otevřená rodičům i širší veřejnosti.   
                                                                                                         Za kolektiv MŠ Mgr. Daniela Ošlejšková, ředitelka 

 
 



 

 

8 

Borotínští školáci - foto z historie                             
Měsíc září je neodmyslitelně spjat se začátkem školního roku. Proto v návaznosti na minulé číslo zpravodaje, v němž 
byly prezentovány fotografie borotínského řídícího učitele Vladislava Šťastného (1890–1976), tentokrát přinášíme 
výběr fotografií z jeho pozůstalosti, které zachycují místní školáky s jejich pedagogy.    
                                                                                                                               Mgr.Michal Schuster 

 

 

 



 

 

9 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

___________________________________________________________________ 
                                             

       



 

 

12 

 
                     POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU DO KULTURNÍHO DOMU V BOROTÍNĚ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


